

Číslo smlouvy objednatele: -

Číslo smlouvy zhotovitele:

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO

na zhotovení stavby na akci

„Muzeum regionu Valašsko – zámek Lešná – bezbariérový přístup“ ze dne 11. 1. 2024

uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY:

1.1. <u>Objednatel</u>	:	Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace
Sídlo	:	Vsetín, Horní náměstí 2, PSČ 755 01
Statutární orgán	:	Ing. Tomáš Vitásek – ředitel muzea
Osoby oprávněné jednat	:	
a) ve věcech smluvních	:	
b) ve věcech technických	:	
IČO	:	00098574
DIČ	:	neplátce DPH
Bankovní ústav	:	Komerční banka, a.s.
Číslo účtu	:	3136851/0100
Tel.	:	571 411 690
E-mail	:	
1.2. <u>Zhotovitel</u>	:	ADAR ing s.r.o.
Sídlo	:	Litovelská 116/5, Nová Ulice, 779 00 Olomouc
Statutární orgán	:	Ing. Dominik Andrlé, jednatel
Zapsán v obchodním rejstříku	:	vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 78518
Osoby oprávněné jednat	:	
a) ve věcech smluvních	:	
b) ve věcech technických	:	
IČO	:	05931738
DIČ	:	CZ 05931738
Plátce DPH	:	ANO
Bankovní ústav	:	Komerční banka, a.s.
Číslo účtu	:	115-4255740287/0100
Tel.	:	
E-mail	:	info@adaring.cz

II. PREAMBULE

2.1. Výše uvedené smluvní strany se dohodly v souladu s ust. čl. 18. DODATKY A ZMĚNY SMLOUVY, odst. 18.1. na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby na akci: „**Muzeum regionu Valašsko – zámek Lešná – bezbariérový přístup**“ ze dne 11. 1. 2024 (dále jen Smlouva) z těchto důvodů:

- a) Důvodem pro vypracování tohoto Dodatku jsou změny technického řešení, které byly navrženy zástupci objednatele, generálním projektantem a zhotovitelem, které jsou v jiném stavu, popř. jsou požadovány jiné postupy nebo změny výměr, než bylo uvedeno v původním projektu popř. soutěženém rozpočtu stavby a které jsou specifikovány ve Změnovém listu č. 1. Změnový list č. 1 se stává nedílnou součástí Smlouvy.

2.2. Na základě dohody smluvních stran dochází v souladu odst. 18.1. Smlouvy a v souladu s odst. 3.1., odst. 3.2. a odst. 3.3. Smlouvy ke změnám uvedeným v článku III., IV., V. a VI. tohoto Dodatku smlouvy.

III. ZMĚNA PŘEDMĚTU SMLOUVY A ROZSAHU DÍLA

3.1. Smluvní strany Smlouvy se dohodly, že čl. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY A ROZSAH DÍLA se odst. 2.2.1. doplňuje o následující:

- Změnovým listem č. 1, který tvoří nedílnou součást této smlouvy.

IV. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ

4.1. Smluvní strany Smlouvy se dohodly, že čl. 4 TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ odst. 4.4. se ruší a nově zní takto:

4.4. Závazný termín dokončení a protokolárního předání a převzetí celkového díla: 19. 7. 2024.

V. CENA DÍLA

5.1. Smluvní strany Smlouvy se dohodly, že čl. 5. CENA DÍLA odst. 5.2. se ruší a nově zní takto:

5.2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 2 této smlouvy, která činí:

celková cena díla 2 722 359,81 Kč bez DPH

571 695,56 Kč DPH 21 %

3 294 055,37 Kč včetně DPH

(slovy: třímiliónydvěstědevadesátčtyřitisíc padesát pět korun českých a čtyřicet sedm haléřů včetně DPH)

VI.

ZMĚNA ZÁVĚREČNÝCH USTANOVENÍ

6.1. Smluvní strany Smlouvy se dohodly, že čl. 22., odst. 22.9. Smlouvy se doplňuje o následující:
Přílohou č. 4. této smlouvy je Změnový list č. 1.

VII.

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

7.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.

7.2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že změna Smlouvy provedená na základě tohoto Dodatku není podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu článku 3. ZMĚNA SMLOUVY, odst. 3.2..

7.3. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto Dodatku č. 1.

7.4. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu statutárními orgány smluvních stran, nebo osobami jimi zmocněnými.

7.5. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů. Tento Dodatek č. 1 se současně zveřejňuje na profilu zadavatele veřejné zakázky.

7.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto Dodatku č. 1 není obchodním tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Tento Dodatek bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv zajistí objednatel.

7.7. Přílohou č. 1 tohoto dodatku je **Změnový list č. 1**

7.8. Dodatek č. 1 se vyhotovuje v 4 vyhotoveních stejné právní síly, z nichž zhotovitel obdrží 1 vyhotovení, objednatel obdrží 3 vyhotovení (neplatí v případě elektronického podepsání elektronickými podpisy oběma smluvními stranami).

Ve Vsetíně dne

V Olomouci dne

.....

Objednatel:

Ing. Tomáš Vitásek - ředitel

.....

Zhotovitel:

Ing. Dominik Andrlé, jednatel

Název akce:

Muzeum regionu Valašsko-zámek Lešná – bezbariérový přístup

“ Z m ě n o v ý l i s t ”

číslo: **ZL č. 1**

„Změny vyvolané realizací stavby“

zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo ze dne 11.1.2024

1. **Oddíl stavby:** -----

2. **Zpracovatel změnového listu:** **ADAR ing s.r.o., IČ: 05931738,**
Litovelská 116/5 Nová Ulice, 779 00 Olomouc

3. **Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno**

- 3.1 stavební deník: -
 - 3.2 kontrolní den: KD 2/2,
 - 3.3 jiné související dokumenty: projektová dokumentace, smluvní rozpočet a VV
-

4. **Zdůvodnění a příčina změny:**

V průběhu realizace akce na základě reálných skutečností bylo zjištěno, že pro kvalitní a funkční dokončení realizace stavby je třeba provést některé změny či úpravy rozsahu díla resp. jak práce, které není třeba provést a jsou zahrnuté v rozsahu díla - obsaženy v zadávací dokumentaci a ve výkazu výměr - méně práce, tak ty které, nebyly obsaženy v zadávací dokumentaci nebo ve výkazu výměr, ale jsou dle vyhodnocení GP, TDS i zhotovitele nezbytné k bezvadnému a kvalitnímu provedení funkčního díla dle uzavřené smlouvy o dílo. Vzhledem k projednaným úpravám jsou tyto práce s dlouhodobého hlediska také vyhodnoceny jako uživatelsky nezbytné.

Jedná se o:

- 4.1. **Odpočet ostatních nákladů na restaurátorské práce včetně průzkumu** týkající se plánovaného postupu. Vzhledem ke zjištění skutečné polohy stávajících stropních nosníků strop nad 1.NP - bylo vyhodnoceno autorským dozorem, že není nezbytné realizovat demontáže dřevěné historické podlahy ve 2.NP spojeného se zásahem do historické hvězdy. Následně bylo zástupci SPP a NPU potvrzeno, že z tohoto důvodu není třeba restaurátorské práce realizovat.
Nerealizace vede k potřebě **snížení finančních prostředků o částku -32 000,- Kč bez DPH.**
- 4.2. **Doplnění a úprava zábradlí schodiště**
Na základě bližšího upřesnění uživatelských požadavků objednatele a současně vyhodnocení rizik nově uvažovaného pohybu návštěvníků po stávajícím schodišti v bezprostřední blízkosti nově budovaného výtahu bylo vyhodnoceno jako provozně nezbytné doplnění části zábradlí na podestě v 1.NP a také dvou zábran – branek na schodišti
Realizace těchto prací vede **ke zvýšení finančních prostředků o částku 44 594,60 Kč bez DPH.**
- 4.3. **Vyrovnání podesty a ramene schodiště**
Vzhledem ke zjištění, že je stávající – původní podesta schodiště ve 2.NP „je ve sklonu“ cca 6 cm, bylo na KD dohodnuto, že je nutno podestu 2.NP ve vazbě k budovanému výtahu srovnat vodorovně – finální povrch keramická dlažba a současně je třeba upravit jedno rameno stávajícího schodiště (směrem dolů) a rozpustit vzniklý výškový rozdíl do přiléhajících 10 výškových stupňů tohoto ramene. Zhotovitele navrhnul dobetonovat stupně vhodným „speciálním materiálem“ na bázi cementu s dodatečným nátěrem, tak aby se finální provedení vzhledově co nejvíce blížilo stávajícímu stavu včetně doplnění vhodné schodišťové hrany s fixním kotvením na celém schodišťovém rameni.
Realizace těchto prací vede **ke zvýšení finančních prostředků o částku 19 878,64 Kč bez DPH**

5. Finanční náklady změny

Cena víceprací i méněprací byla stanovena plně v souladu s platnou SoD a převážně na základě použití jednotkových cen smluvního položkového rozpočtu.

Rozpočet ke Změnovému listu č.1 v členění jednotlivých bodů

Méně práce	- 32 000,00 Kč bez DPH
Více práce	64 473,24 Kč bez DPH

Celkem	32 473,24 Kč bez DPH

Celkem 32 473,24 Kč bez DPH tj. 39 292,62 Kč včetně 21 % DPH.

POLOŽKA	Kč (bez DPH)	Kč (s DPH)
VÍCEPRÁCE	64 473,24	78 012,62
MÉNĚPRÁCE	-32 000,00	-38 720,00
CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD	2 689 886,57	3 254 762,75
CELKOVÉ NÁKLADY PO ÚPRAVĚ	2 722 359,81	3 294 055,37

Zhotovitel souhlasí s provedením uvedených souborů prací a dodávek-změn v předpokládaném rozsahu.

Navýšení rozsahu dodávky stavebních prací **má přímý vliv na výši finančních nákladů dle SoD.**

Změna objemu realizace má dopad do celkové výše nákladů v uvedeném rozsahu a současně z technologických důvodů **má vliv na celkový termín dokončení dle SoD.**

S ohledem na možný a časový i technologický souběh provádění prací při realizaci této stavby a potřebných časových dopadů k realizaci výše uvedených změn zhotovitel předkládá návrh k úpravě termínu kompletního dokončení, a to s posunem o 8 kalendářní dny tzn. do 19. 7. 2024

V Olomouci dne

.....

XXXXXXXXXXXXXX

6. Stanovisko technického dozoru stavby (TDS)

Realizovat výše popsané změny je z pohledu TDS nezbytné k bezvadnému a kvalitnímu provedení funkčního díla dle uzavřené smlouvy o dílo. Změnový list řeší změnu rozsahu provedení, tím dojde k objemové úpravě položek smluvního výkazu výměr – méně práce, víceprací.

Cenová nabídka zhotovitele odpovídá skutečnosti pro provedení na stavbě a ceny jsou v souladu s položkovým rozpočtem, který je přílohou smlouvy o dílo na výše uvedenou akci. Zhotovitel předložil naceněný výkaz výměr méněprací i víceprací.

TDS posoudil předložené změny VCP, které nebyly obsahem zadávací dokumentace veřejné zakázky, a konstatuje, že v rámci realizace a zjištěných skutečností nedošlo ke škodě vadou PD, proto nebude tato PD předmětem reklamace.

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u objednatele. Kopie založena u TDS a případně odboru investic KÚZK.

Uvedené změny díla mají vliv na termín dokončení dle uzavřené SoD, a dle současného stavu na staveništi a ve vazbě na nutné objednávací lhůty i potřebné technologické postupy provádění je **posun termínu o 8 dní z pohledu TDS akceptovatelný.**

Výše popsané změny žádným způsobem nesnižují standard díla.

Vzhledem k tomu, že výše popsané změny podle zákona č.134/2016 Sb. a dle § 222 se nepovažují za podstatnou změnu závazku ze smlouvy, jedná se o přípustné změny – další legální plnění a celková hodnota všech uvedených změn ve výši cca **1,21% z ceny** díla nemění celkovou povahu veřejné zakázky a **nepřesahuje 15% dle zohlednění § 222/4.**

Po schválení změnového listu bude předložen k uzavření smluvní dodatek Smlouvy o dílo.

TDS doporučuje ZL č. 1 schválit.

Ve Zlíně dne

.....
XXXXXXXXXXXXXXXXXX

7. Stanovisko generálního projektanta (GP) a autorského dozoru (AD)

Zhotovitel v rámci realizace akce uplatňuje položky a práce, jejichž provedení je z pohledu generálního projektanta, které opravdu nebyly součástí zadávací dokumentace (výkazu výměr), proto teda nemohli být ani součástí nabídkové ceny.

Generální projektant v rámci autorského dozoru postupně navrhl úpravy projektu včetně výkazu výměr nutných opatření úprav a doplnění.

Návrh technického řešení a rozšíření předmětu díla – výše uvedené změny, GP vidí jako nejvhodnější možné technicko - ekonomické řešení.

GP (AD) doporučuje ZL č. 01 schválit.

Ve Valašském meziříčí dne

.....
XXXXXXXXXXXXXXXXXX

8. Stanovisko zástupce investora (subjekt pověřený výkonem funkce investora)

Zástupce investora – objednatele souhlasí s řešením výše popsaných změn i rozšířením předmětu díla.

Cenové navýšení díla (vícepráce) lze uhradit až po uzavření smluvního dodatku.

Ve Vsetíně dne

.....
XXXXXXXXXXXXXXXXXX

9. Přílohy ke změnovému listu:

Příloha č. 1 položkový rozpočet

REKAPITULACE STAVBY

Kód: ZL01
Stavba: Muzeum regionu Valašsko - zámek Lešná - bezbariérový přístup - Změny vyvolané realizací stavby

KSO:		CC-CZ:	
Místo:	Zámek Lešná u Valašského Meziříčí	Datum:	18. 6. 2024
Zadavatel:		IČ:	00098574
Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace		DIČ:	
Zhotovitel:		IČ:	05931738
ADAR ing s.r.o.		DIČ:	CZ05931738
Projektant:		IČ:	25832395
BP projekt, s.r.o.		DIČ:	CZ25832395
Zpracovatel:		IČ:	05931738
ADAR ing s.r.o.		DIČ:	CZ05931738

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Cena bez DPH	32 473,24
--------------	-----------

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	32 473,24	6 819,38
snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	39 292,62
------------	---	-----	-----------

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:	ZL01		
Stavba:	Muzeum regionu Valašsko - zámek Lešná - bezbariérový přístup - Změny vyvolané realizací stavby		
Místo:	Zámek Lešná u Valašského Meziříčí	Datum:	18. 6. 2024
Zadavatel:	Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace	Projektant:	BP projekt, s.r.o.
Zhotovitel:	ADAR ing s.r.o.	Zpracovatel:	ADAR ing s.r.o.

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		32 473,24	39 292,62	
4.1	Odpočet ostatních nákladů na restaurátorské práce	-32 000,00	-38 720,00	STA
4.2	Doplnění a úprava zábradlí schodiště	44 594,60	53 959,47	STA
4.3	Vyrovnání podesty a ramene schodiště	19 878,64	24 053,15	STA

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba: Muzeum regionu Valašsko - zámek Lešná - bezbariérový přístup - Změny vyvolané realizací stavby
Objekt:

4.1 - Odpočet ostatních nákladů na restaurátorské práce

KSO:
Místo: Zámek Lešná u Valašského Meziříčí

CC-CZ:
Datum: 18. 6. 2024

Zadavatel:
Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace

IČ: 00098574
DIČ:

Zhotovitel:
ADAR ing s.r.o.

IČ: 05931738
DIČ: CZ05931738

Projektant:
BP projekt, s.r.o.

IČ: 25832395
DIČ: CZ25832395

Zpracovatel:
ADAR ing s.r.o.

IČ: 05931738
DIČ: CZ05931738

Poznámka:

Cena bez DPH			-32 000,00
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	-32 000,00	21,00%	-6 720,00
	0,00	15,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	-38 720,00

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Muzeum regionu Valašsko - zámek Lešná - bezbariérový přístup - Změny vyvolané realizací stavby
Objekt:

4.1 - Odpočet ostatních nákladů na restaurátorské práce

Místo: Zámek Lešná u Valašského Meziříčí
Zadavatel: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace
Zhotovitel: ADAR ing s.r.o.

Datum: 18. 6. 2024
Projektant: BP projekt, s.r.o.
Zpracovatel: ADAR ing s.r.o.

Kód dílu - Popis	Gena celkem [CZK]
Náklady stavby celkem	-32 000,00
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	-32 000,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Muzeum regionu Valašsko - zámek Lešná - bezbariérový přístup - Změny vyvolané realizací stavby

Objekt:

4.1 - Odpočet ostatních nákladů na restaurátorské práce

Místo: Zámek Lešná u Valašského Meziříčí

Datum: 18. 6. 2024

Zadavatel: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace

Projektant: BP projekt, s.r.o.

Zhotovitel: ADAR ing s.r.o.

Zpracovatel: ADAR ing s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							-32 000,00	
D	VRN	Vedlejší rozpočtové náklady					-32 000,00	
225	K	011544000	restaurátorské práce včetně průzkumu	kpl	-1,000	32 000,00	-32 000,00	Položka je obsahem smlouvy o dílo

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Muzeum regionu Valašsko - zámek Lešná - bezbariérový přístup - Změny vyvolané realizací stavby
Objekt:
4.2 - Doplnění a úprava zábradlí schodiště

KSO:
Místo: Zámek Lešná u Valašského Meziříčí

CC-CZ:
Datum: 18. 6. 2024

Zadavatel:
Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace

IČ:
DIČ: 00098574

Zhotovitel:
ADAR ing s.r.o.

IČ:
DIČ: 05931738
CZ05931738

Projektant:
BP projekt, s.r.o.

IČ:
DIČ: 25832395
CZ25832395

Zpracovatel:
ADAR ing s.r.o.

IČ:
DIČ: 05931738
CZ05931738

Poznámka:

Cena bez DPH	44 594,60
---------------------	------------------

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	44 594,60	21,00%	9 364,87
snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH	v CZK	53 959,47
-------------------	--------------	------------------

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Muzeum regionu Valašsko - zámek Lešná - bezbariérový přístup - Změny vyvolané realizací stavby
Objekt:

4.2 - Doplnění a úprava zábradlí schodiště

Místo: Zámek Lešná u Valašského Meziříčí
Zadavatel: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace
Zhotovitel: ADAR ing s.r.o.

Datum: 18. 6. 2024
Projektant: BP projekt, s.r.o.
Zpracovatel: ADAR ing s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem		44 594,60
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání		2 176,02
766 - Konstrukce truhlářské		11 544,39
767 - Konstrukce zámečnické		30 874,19

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Muzeum regionu Valašsko - zámek Lešná - bezbariérový přístup - Změny vyvolané realizací stavby

Objekt:

4.2 - Doplnění a úprava zábradlí schodiště

Místo: Zámek Lešná u Valašského MeziříčíDatum: 18. 6. 2024

Zadavatel: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizaceProjektant: BP projekt, s.r.o.

Zhotovitel: ADAR ing s.r.o.Zpracovatel: ADAR ing s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

44 594,60

D		9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				2 176,02	
98	K	953961213	Kotvy chemické s vyvrtáním otvoru do betonu, železobetonu nebo tvrdého kamene chemická patrona, velikost M 12, hloubka 110 mm	kus	14,000	86,35	1 208,90	Položka je obsahem smlouvy o dílo
99	K	953965121	Kotvy chemické s vyvrtáním otvoru kotevní šrouby pro chemické kotvy, velikost M 12, délka 160 mm	kus	14,000	69,08	967,12	Položka je obsahem smlouvy o dílo
D		766	Konstrukce truhlářské				11 544,39	
162	K	766211211	Montáž schodišťových madel kotvených na středovou konstrukci zábradlí dřevěných průběžných, šířky do 150 mm	m	5,850	59,40	347,49	Položka je obsahem smlouvy o dílo
163	M	05217101	madlo dubové D 42mm	m	5,850	1 914,00	11 196,90	Položka je obsahem smlouvy o dílo
D		767	Konstrukce zámečnické				30 874,19	
176	K	767995116	Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti přes 100 do 250 kg	kg	173,470	22,98	3 986,34	Položka je obsahem smlouvy o dílo
177	M	RMAT0001	atypická zámečnická konstrukce	kg	173,470	155,00	26 887,85	Položka je obsahem smlouvy o dílo

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Muzeum regionu Valašsko - zámek Lešná - bezbariérový přístup - Změny vyvolané realizací stavby
Objekt:
4.3 - Vyrovnání podesty a ramene schodiště

KSO:
Místo: Zámek Lešná u Valašského Meziříčí

Zadavatel:
Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace

Zhotovitel:
ADAR ing s.r.o.

Projektant:
BP projekt, s.r.o.

Zpracovatel:
ADAR ing s.r.o.

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 18. 6. 2024

IČ: 00098574
DIČ:

IČ: 05931738
DIČ: CZ05931738

IČ: 25832395
DIČ: CZ25832395

IČ: 05931738
DIČ: CZ05931738

Cena bez DPH			19 878,64
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	19 878,64	21,00%	4 174,51
	0,00	15,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	24 053,15

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Muzeum regionu Valašsko - zámek Lešná - bezbariérový přístup - Změny vyvolané realizací stavby
Objekt:

4.3 - Vyrovnání podesty a ramene schodiště

Místo: Zámek Lešná u Valašského Meziříčí
Zadavatel: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace
Zhotovitel: ADAR ing s.r.o.

Datum: 18. 6. 2024
Projektant: BP projekt, s.r.o.
Zpracovatel: ADAR ing s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem		19 878,64
43 - Schodišťové konstrukce a rampy		10 848,16
63 - Podlahy a podlahové konstrukce		9 437,91
711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům		69,27
771 - Podlahy z dlaždic		8 961,21
777 - Podlahy lité		85,46

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Muzeum regionu Valašsko - zámek Lešná - bezbariérový přístup - Změny vyvolané realizací stavby

Objekt:

4.3 - Vyrovnání podestý a ramene schodiště

Místo: Zámek Lešná u Valašského Meziříčí

Zadavatel: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace

Zhotovitel: ADAR ing s.r.o.

Datum: 18. 6. 2024

Projektant: BP projekt, s.r.o.

Zpracovatel: ADAR ing s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

19 878,64

D	43		Schodišťové konstrukce a rampy					10 848,16
1	K	434351141	Bednění stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu půdorysně přímočarých zřízení	m2	1,175	468,07	549,98	CS ÚRS 2023 02 * koeficient dle Smlouvy o dílo
2	K	434351142	Bednění stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu půdorysně přímočarých odstranění	m2	1,175	89,58	105,26	CS ÚRS 2023 02 * koeficient dle Smlouvy o dílo
3	K	998762202	Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m	%	122,966	6,14	755,01	CS ÚRS 2023 02 * koeficient dle Smlouvy o dílo
D	63		Podlahy a podlahové konstrukce					9 437,91
4	K	632452519	Potěr rychletuhnoucí ze suchých směsí na bázi hydraulických pojiv, tloušťky přes 40 do 50 mm	m2	6,920	1 363,86	9 437,91	CS ÚRS 2023 02 * koeficient dle Smlouvy o dílo
D	711		Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům					69,27
5	K	711191001	Provedení nátěru adhezního můstku na ploše vodorovné V	m2	6,920	10,01	69,27	CS ÚRS 2023 02 * koeficient dle Smlouvy o dílo
D	771		Podlahy z dlaždic					8 961,21
6	K	771161022	Montáž profilu ukončujícího profilu pro schodové hrany	m	25,000	96,03	2 400,75	CS ÚRS 2023 02 * koeficient dle Smlouvy o dílo
VV		1*25 'Přepočtené koeficientem množství			25,000			
7	M	Vlastní	Schodová lišta 23x45 mm, AL	m	25,000	259,00	6 475,00	Vlastní
D	777		Podlahy lité					85,46
8	K	777111111	Příprava podkladu před provedením podlah vysátí	m2	6,920	12,35	85,46	CS ÚRS 2023 02 * koeficient dle Smlouvy o dílo

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě **Rekapitulace stavby** jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče.

Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek.

V sestavě **Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací** je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

STA	Stavební objekt pozemní
ING	Stavební objekt inženýrský
PRO	Provozní soubor
VON	Vedlejší a ostatní náklady
OST	Ostatní
Soupis	Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informací o zařazení objektu do KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

PČ	Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
TYP	Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr
Kód	Kód položky
Popis	Zkrácený popis položky
MJ	Měrná jednotka položky
Množství	Množství v měrné jednotce
J.cena	Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje J.cenu položky.
Cena celkem	Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Cenová soustava	Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

- Plný popis položky
- Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
- Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

- J.materiál - jednotková cena materiálu
- J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné, aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

Rekapitulace stavby				
Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Kód stavby	String	20
Stavba	A	Název stavby	String	120
Místo	N	Místo stavby	String	50
Datum	A	Datum vykonaného exportu	Date	
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Zadavatel	N	Zadavatel zadání	String	50
IČ	N	IČ zadavatele zadání	String	20
DIČ	N	DIČ zadavatele zadání	String	20
Uchazeč	N	Uchazeč veřejné zakázky	String	50
Projektant	N	Projektant	String	50
Poznámka	N	Poznámka k zadání	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů.	Double	
Cena s DPH	A	Celková cena s DPH za celou stavbu	Double	

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací				
Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	20
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód	A	Kód objektu	String	20
Objektu, Soupis prací	A	Název objektu	String	120
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný objekt	Double	
Cena s DPH	A	Cena spolu s DPH za daný objekt	Double	
Typ	A	Typ zakázky	eGTypZakazky	

Krycí list soupisu

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název soupisu	String	20 + 120
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Poznámka	N	Poznámka k soupisu prací	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný soupis	Double	
Cena s DPH	A	Cena s DPH za daný soupis	Double	

Rekapitulace členění soupisu prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód dílu - Popis	A	Kód a název dílu ze soupisu	String	20 + 100
Cena celkem	A	Cena celkem za díl ze soupisu	Double	

Soupis prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Datum	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
PČ	A	Pořadové číslo položky soupisu	Long	
Typ	A	Typ položky soupisu	eGTypPolozky	1
Kód	A	Kód položky ze soupisu	String	20
Popis	A	Popis položky ze soupisu	String	255
MJ	A	Měrná jednotka položky	String	10
Množství	A	Množství položky soupisu	Double	
J.Cena	A	Jednotková cena položky	Double	
Cena celkem	A	Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství	Double	
Cenová soustava	N	Zařazení položky do cenové soustavy	String	50
p	N	Poznámka položky ze soupisu	Memo	
psc	N	Poznámka k souboru cen ze soupisu	Memo	
pp	N	Plný popis položky ze soupisu	Memo	
vv	N	Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu	Text,Text,Double	20, 150
DPH	A	Sazba DPH pro položku	eGSazbaDPH	
Hmotnost	A	Hmotnost položky ze soupisu	Double	
Suť	A	Suť položky ze soupisu	Double	
Nh	N	Normohodiny položky ze soupisu	Double	

Datová věta

Typ věty	Hodnota	Význam
eGSazbaDPH	základní	Základní sazba DPH
	snížená	Snížená sazba DPH
	nulová	Nulová sazba DPH
	zákl. přenesená	Základní sazba DPH přenesená
	sníž. přenesená	Snížená sazba DPH přenesená
eGTypZakazky	STA	Stavební objekt
	PRO	Provozní soubor
	ING	Inženýrský objekt
	VON	Vedlejší a ostatní náklady
	OST	Ostatní náklady
eGTypPolozky	1	Položka typu HSV
	2	Položka typu PSV
	3	Položka typu M
	4	Položka typu OST